
UCHWAŁA NR LIII/328/18
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 
obowiązujących w przedszkolu i szkołach  prowadzonych przez Gminę Sława

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2018.994 ze 
zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(tj.Dz.U.2018.967) w związku z art. 76 ust. 1 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz.U.2017.2203)uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela zatrudnionych w przedszkolu i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Sława zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć
1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22

§ 2. 1. Traci moc:

1) Uchwała Nr XXXIX/259/09 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Lub. 2009.78.1061).

2) Uchwała Nr LI/333/14 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 30 października 2014 r. w sprawie: zmiany do uchwały 
XXXIX Rady Miejskiej w Sławie z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Lub. 2014.1944).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Sławy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: 1516C410-0B49-44E7-BBD2-869BCFC3C9D9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.
2017.2203) wprowadza zmiany do art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela
(tj. Dz. U.2018.967 ze zm.). Zgodnie z treścią przytoczonego przepisu od dnia 1 września 2018 r.
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach pedagoga,
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego nie może przekraczać 22 godziny.
Uchwałą Nr XXXIX/259/09 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin (Dz.U rz. Woj. Lub. 200978.1061) w
Gminie Sława tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla wyżej wymienionych stanowisk został
określony na poziomie 20 godzin, uchwała ta utraci moc z 31 sierpnia 2018 r.
Ponadto ustawodawca określił w ustawie tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla stanowiska tzw.
„nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnieni dodatkowo w celu
współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym” w
ilości 20 godzin. W związku z powyższym ustalone uchwałą Nr LI/333/145 Rady Miejskiej w Sławie z dnia
30 października 2014 r. pensum dla tzw. „nauczyciela wspomagającego” w ilości 24 godziny, utraci
również moc z końcem sierpnia tego roku.

Działając na podstawie art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych
(tj.Dz.U.2015.1881) Burmistrz Sławy w dniu 24 maja 2018 r. przekazał projekt procedowanej uchwały do
zaopiniowania reprezentatywnym związkom zawodowym.
1) Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze pismem z dnia 1 czerwca 2018 r. odpowiedziała,
że nie wnosi uwag do projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć
pedagoga, logopedy , terapeuty i doradcy zawodowego;
2) OPZZ Województwa Lubuskiego – ZNP Zarząd Oddziału w Sławie, pismem z dnia 20 czerwca 2018 r.
wyraziło pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławie w sprawie określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolu i
szkołach prowadzonych przez Gminę Sława;
3) Forum Związków Zawodowych – odstąpiło od wyrażenia opinii do projektu uchwały.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 1516C410-0B49-44E7-BBD2-869BCFC3C9D9. Podpisany Strona 1




